



SAFE – Sammenslutningen
av fagorganiserte i energisektoren
Postboks 145, 4001 Stavanger
safe@safe.no, www.safe.no

Et rettferdig arbeidsliv

Til Arbeids- og Sosialdepartement
Postboks 8019 Dep.
0030 Oslo

17.06.2015

Høringsvar pensjonsordning for arbeidstakere til sjøs.

Høring NOU 2014:17

SAFE stiller seg positiv hovedelementene i utvalgets innstilling til ny pensjonsordning for arbeidstakere til sjøs med følgende kommentarer:

SAFE støtter ny ordning med satsene for utbetaling og innbetaling som er foreslått. Dersom departementet skulle foreslå vesentlige endringer i disse eller, vedtar justeringsfaktorer på grunn av at de med lang utbetalingstid får mer i regulering enn de med kort utbetalingstid, må dette tas til ny vurdering.

SAFE ber om at inntektsbegrepet ikke endres som følge av endringer i pensjonsordningen. Videre ber vi om sikkerhet for at opptjening på 12 G gjelder året under ett og ikke 1 G per måned. Ny sjømannspensjon må også kunne inkludere uføre arbeidstakere og bør ikke føre til avkortning. Beregninger viser at det ikke medfører økte kostnader at uføre får ta del i sjømannspensjonen.

SAFE mener at overgangsordningen ikke er tilstrekkelig utredet i NOU 2014:17 og må konsekvens utredes. Dette for å sikre at de som blir omfattet av en overgangsordning blir ivaretatt på linje med de som blir omfattet av ny modell. Sjøfolk som blir omfattet av ny ordning og har opptjening på gammel ordning må sikres mot tap. SAFE krever at det forhandles med organisasjonene før endelig overgangsordning vedtas.

SAFE er skuffet over at et flertall i utvalget ikke finner rammer for å opprettholde 60 år som aldersgrense samtidig med at alle års opptjening innføres. Nye og skjerpede krav til helsesertifikat, samt en økning i livsstils sykdommer tilsier at særaldersgrensen på 60 år må opprettholdes. Arbeidstakere som mister helsesertifikatet, men ikke blir uføre, faller mellom to stoler vedr. tap av helsesertifikat forsikring. Tap av helsesertifikat forsikringen er ikke tilpasset aldersgrense på 62 år for ansatte som jobber på mobile enheter. Tap av helsesertifikat forsikring må tilpasses pensjonsalder.

SAFE stiller seg bak flertallets innstilling om at pensjonsopptjening for inntekt skal gjelde for opptjening inntil 12G.

Med vennlig hilsen
SAFE

Roy Aleksandersen
1. nestleder